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HANKINTALAIN KOKONAISUUDISTUKSEN VALMISTELUTYÖRYHMÄN 
MIETINNÖSTÄ  

Lääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon asiasta. Lakiuudistuk-
sella toimeenpantaisiin uudistettu EU:n hankintadirektiivi.  

Uutena asiana direktiiviin tuli omat säännökset sosiaali- ja terveyspalveluis-
ta. Mietinnössä ehdotetaankin lakiin omat menettelysäännöt sosiaali- ja ter-
veyspalveluja varten (luku 12). Lääkäriliitto pitää ratkaisua hyvänä. Luvussa 
säädettäisiin ainoastaan keskeisimmistä menettelyjä koskevista seikoista. 
Näin halutaan lisätä hankintayksiköiden harkinnanmahdollisuutta ja menet-
telyiden joustavuutta niin hankintayksiköiden kuin tarjoajienkin kannalta, 
sekä korostaa asiakkaiden aseman parempaa huomioimista osana hankin-

tamenettelyä.  

Lisäksi luvussa todettaisiin, että hankintayksikön on pyrittävä 
– ottamaan huomion palvelujen laatuun, jatkuvuuteen, esteettömyyteen, 

kohtuuhintaisuuteen, saatavuuteen ja kattavuuteen, eri käyttäjäryhmien 
erityistarpeisiin liittyvät, käyttäjien osallistumiseen ja vaikutusmahdolli-
suuksien lisäämiseen sekä innovointiin liittyvät tekijät; 

– pitkäkestoisia hoito- tai asiakassuhteita koskevissa sote-palveluissa 
määrittämään sopimusten kesto ja muut ehdot siten, että sopimuksista 
ei muodostu kohtuuttomia tai epätarkoituksenmukaisia seurauksia asi-
akkaille. 

Vaikka muutokset terveydenhuollon näkökulmasta lienevät lakiehdotukses-
sa nykyiseen verrattuna melko vähäiset, haluaa Lääkäriliitto korostaa ter-

veydenhuollon niin tavara- kuin palveluhankintoja tehtäessä palvelujen laa-
dun, potilasturvallisuuden ja hoidon jatkuvuuden huomioonottamista kes-
keisenä tuottajan valintaperusteena.    

Mietinnössä ehdotetaan korotettavaksi sosiaali- ja terveyspalveluita koske-
vaa kynnysarvoa nykyisestä 100.000 eurosta 300.000 euroon. EU:n han-
kintadirektiivi sallisi rajaksi 750.000 euroa. Mietinnössä ei perustella miksi 
rajan tulisi olla juuri 300.000 euroa. Terveydenhuoltopalveluiden osalta tä-
mä koskisi euromääräisesti vain pientä osaa hankinnoista.  

Kaikkia direktiivin mahdollisuuksia ei Suomessa hyödynnettäisi senkään 
osalta, että ehdotuksessa ei mahdollistettaisi hankintadirektiivin artiklan 77 
mukaista mallia terveyspalveluiden järjestämiseksi. Tässä mallissa palve-
luiden tuottajina toimisivat organisaatiot, joiden johto- tai omistusrakenteet 

perustuvat työntekijöiden, käyttäjien tai sidosryhmien aktiivisuuteen, esi-
merkiksi osuuskuntien muodossa. Euroopan tasolla tämän tyyppisiä järjes-
telyitä on varsin yleisesti terveyspalvelutuotannossa.  

Lääkäriliiton näkemyksen mukaan Suomen hankintalain tulisi täysimääräi-
sesti hyödyntää hankintadirektiivin sallimat mahdollisuudet sosiaali- ja ter-
veyspalvelujen hankinnassa. Niinpä ehdotamme sosiaali- ja terveyspalve-
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luita koskevan kynnysarvon määrittämistä hankintadirektiivin salliman rajan 
mukaisesti (750.000 euroa) ja direktiivin 77 artiklan mukaisen menettelyn 
mahdollistamista.  

Kuten nykyinenkään hankintalaki, ei ehdotettu uusi laki tai direktiivi estä jär-
jestämisen ja tuottamisen erottamista myös muilla tavoin kuin hankintaso-
pimuksin. Tämä voisi tapahtua esimerkiksi myöntämällä toimilupia ilman 
kilpailutuksia. Myös nämä keinot ovat laajasti käytössä terveydenhuollossa 
monissa Euroopan maissa, erityisesti perusterveydenhuollon palveluissa. 
Lääkäriliiton näkemyksen mukaan Suomessa tulisi viipymättä tehdä selvitys 
tämän tyyppisen järjestelmän tarkoituksenmukaisuudesta Suomessa. 

Haluamme kuitenkin lisäksi kiinnittää huomiota siihen, että hankintalain tu-
lee jatkossakin mahdollistaa sairaanhoitopiirille ensihoitopalvelun järjestä-
minen terveydenhuoltolain 39 § 2. momentin mukaisesti järjestämällä se 
yhteistoiminnassa alueen pelastustoimen tai toisen sairaanhoitopiirin kans-
sa ilman kilpailutusta. 

Mietinnön selkeä puute on, että se ei esitä mitään ratkaisuja tarpeettomien 
markkinaoikeusvalitusten vähentämiseksi. Nämä ovat nykyään merkittävä 
ongelma terveyspalveluiden hankinnassa.  
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